Câmara .914unicip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (l6) 3954-1666 - e-mail diretoria(d/eamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 011/24

Ementa: Indica regulamentar estacionamento na Rua José Francisco Guidelli.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de regulamentar o estacionamento na Rua José
Francisco Guidelli, no trecho que compreende desde o encontro com a
Rua Francisco Carvalho de Andrade, até o encontro com a Rua José Garcia
Duarte, proibindo o estacionamento do lado da mencionada via, sem
edificações.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista o aumento da segurança do
trânsito, assim como a melhor fluidez no trânsito da citada via.

Santa Rosa de Viterbo, 2 de fev rei Ao de 2024. i

Manui io Leal de Souza
ereador